元公埼理第 81号

令和元年 6月 19日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会 長   南本 浩之

南部ブロック理事   髙宮 尚之

南エリア長   金子 佳弘

（公文書番号にて公印省略）

令和元年度南部ブロック南エリア研修会Ⅰ・Ⅱのご案内

『運動器触察法の紹介とその臨床応用～膝と下腿について～』

（新プロ C-2 取得可）

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、令和元年度南部ブロック研修会Ⅰ・Ⅱとして、標記をテーマに開催致します。触診は様々な治療

手技やテクニックの基礎となるものです。触診ができなければ適切な評価・治療ができず、学んだ技術を生

かすこともできません。触診が苦手な方はもちろん、更なる技術向上を目指す方は、この機会に是非ご参加

下さい。なお研修会 I と IIは同一の内容ですのでどちらか一方への参加をお願いします。

敬具

記

 1．日 時 ： 【研修会 I】第 1 回目 令和元年 8月 2日（金）  19：30 ～ 21：00 （19：00 受付開始）

第 2 回目 令和元年 8月 9日（金）  19：30 ～ 21：00 （19：00 受付開始）

                                                       全 2回シリーズ

【研修会 II】第 1 回目 令和元年 8月 21日（水）  19：30 ～ 21：00 （19：00 受付開始）

第 2 回目 令和元年 8月 28日（水）  19：30 ～ 21：00 （19：00 受付開始）

全 2回シリーズ

 2．場 所 ： 戸田中央リハビリテーション病院（戸田市本町 1-14-1）

 3．テーマ ： 『運動器触察法の紹介とその臨床応用～膝と下腿について～』

 4．内 容 ： 骨･筋･神経を中心とした解剖学講義、触診デモンストレーション、触察実習

 5．講 師 ： 乙戸 崇寛 氏  （埼玉医科大学 保健医療学部 理学療法学科 准教授）

   アシスタント： 南部 武志 氏 （石心会さやま総合クリニック リハビリテーション室 理学療法士）

 6．対 象 ： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士（※2回とも参加できる方が対象です。）

 7．定 員 ： 各 30名

 8．参加費 ： 当会会員は無料、他県士会員は各回 1,000円、非会員は各回 5,000円

 9．申込み方法：

   (公社)埼玉県理学療法士会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から標記の

研修会を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。下記の QR コードでも申込フォームに

アクセスできます。募集定員に達した場合は、募集を締め切らせて頂きますのでご了承ください。

研修会 I と II は同一の内容ですのでどちらか一方への申し込みをお願いします。

【研修会Ⅰ申込フォーム】           【研修会Ⅱ申込フォーム】

研修会ⅠとⅡで申込フォームの受付期間が違いますので、ご確認の上、お申込みください。

※申込み受付メールについて：

フォーム送信後、受付完了メールを返信します。返信が無い場合はメールアドレスの登録等に不備

があったと思われます。お手数ですが、再度お申し込みをお願い致します。返信メールがどうしても届か

ない場合は下記の問い合わせ先にご連絡ください。

また、研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会の参加制限させていただく場合がございます。

10．単位認定： 本研修会へ出席にて①～③のいずれか一つが付与されます。（専門・認定理学療法士の

ポイント付与には、２回全ての出席が必要です。新人教育プログラムのポイントに関しては１回の出席

でも付与されますが、原則２回とも参加できる方が対象ですので予めご了承ください。）

① 専門理学療法士：【運動器理学療法】

② 認定理学療法士：【運動器・切断・スポーツ理学療法・徒手理学療法】

③ 新人教育プログラム単位：【C-2運動器疾患の理学療法】

※遅刻・途中退席によりポイントが付与されないことがあります。

11．申込み期間 ：【研修会Ⅰ】令和元年 7 月 5 日（金） ～ 令和元年 7 月 26 日（金） 17：00 必着

            【研修会Ⅱ】令和元年 7月 31 日（水） ～ 令和元年 8 月 19 日（月） 17：00 必着

12．問合せ先： 済生会川口総合病院 リハビリテーション科   金子 佳弘

     Email ： nanbu_minami1@yahoo.co.jp

 ※ 件名に「南部ブロック南エリア研修会Ⅰ」とご記入ください。

戸田中央リハビリテーション病院 駐車スペース

・戸田中央リハビリテーション病院敷地内 5台   ・戸田中央リハビリテーション病院契約駐車場 7台

戸田中央リハビリテーション病院より戸田公園駅方面へ進み、最初の交差点の角の駐車です。

有料駐車場（タイムズ）と同じ

敷地です。駐車番号は、21～

25・32・33になります。

※駐車場の台数には限りがご

ざいます。

 満車の際は、周辺の有料駐車

場をご利用下さい。